
Муниципальное образование «Шадринское» 
 

 

 

 
РЕШЕНИЕ  

Совета депутатов муниципального образования «Шадринское» 

28 сентября 2018 года № 14/1 

Об определении периодического печатного издания 

для официального опубликования муниципальных правовых актов 

        В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-
ФЗ (ред. от 18.04.2018) "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" и руководствуясь частью 7 

статьи 40 Устава муниципального образования «Шадринское» 
Совет депутатов муниципального образования «Шадринское» р е ш а е т: 

             1. Определить «Вестник Сарапульского района» периодическим 

печатным изданием для официального опубликования решений Совета 
депутатов муниципального образования «Шадринское», проектов 

муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между 

органами местного самоуправления, официальное опубликование 
(обнародование) которых предусмотрено законодательством,   Уставом 

муниципального образования «Шадринское», а также самими 

вышеназванными правовыми актами.  
        2.  Одобрить проект Соглашения об информационном сотрудничестве. 

        3. Опубликовать настоящее решение в соответствии со статьей 40 

Устава муниципального образования «Шадринское». 
 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 
 

РЕШЕНИЕ  

Совета депутатов муниципального образования «Шадринское» 

28 сентября 2018 года № 14/2 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Шадринское» от 11 мая 2018 года № 12/1 «О налоге на 

имущество физических лиц  на территории муниципального 

образования «Шадринское» 

          В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
пунктом 1 статьи 1, частью 3 статьи 3 Федерального закона от 4 октября 

2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой 

и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании 
утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество 

физических лиц», законом Удмуртской Республики от 18 ноября 2014 № 63-

РЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории 
Удмуртской Республики порядка определения налоговой базы по налогу на 

имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов 

налогообложения», Уставом муниципального образования «Шадринское», 
Совет депутатов муниципального образования «Шадринское»    р е ш а е т: 

             1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринское» от 11 мая 2018 года « 12/1 «О налоге на имущество 
физических лиц на территории муниципального образования 

«Шадринское» следующие изменения: 
           1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Налоговая база 

определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его 

кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре 
недвижимости по стоянию на 1 января года, являющегося налоговым 

периодом, с учётом особенностей, предусмотренных статьёй 403 

Налогового кодекса Российской Федерации.». 
          1.2. Абзац 1 подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, 

комнат, объектов незавершённого строительства в случае, если 
проектируемым назначением таких объектов является жилой дом:» 

         1.3. Подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции: «в 

отношении гаражей и машино-мест, в том числе включённых в подпункты 4 
и 5 данного пункта, а также хозяйственных строений или сооружений, 

площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и 

которые расположены на земельных участках, предоставленных для 
ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, 

садоводства или индивидуального жилищного строительства – 0,1 

процента;» 

         1.4. Абзац 1 подпункта 3 пункта 3 изложить в следующей редакции: «в 

отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя 

бы один жилой дом:» 
        1.5. Подпункт 5.3.пункта 5 изложить в следующий редакции:  

«1) квартира, часть квартиры или комната; 

2) жилой дом или часть жилого дома; 
3) помещение или сооружение, указанные в подпункте 14 пункта 1 статьи 

407 Налогового кодекса  Российской Федерации; 
4) хозяйственное строение или сооружение, указанные в подпункте 15 

пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса  Российской Федерации; 

5) гараж или машино-место.». 
         1.6. Пункт 6 изложить в следующей редакции: «Налоговая льгота не 

предоставляется в отношении объектов налогообслуживания, указанные в 

подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в 

таких объектах налогообложения.». 

        1.7. В пункте 9 слово «представляют» заменить на слово «могут 

предоставить». 

2.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.  
Подпункты 1.1 и 1.7 пункта 1  распространяют свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года. 

         3.  Опубликовать настоящее решение в соответствии со статьей 40 
Устава муниципального образования «Шадринское». 

 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ Е 

Администрации муниципального образования «Шадринское» 

09 октября 2018 года № 65 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства 

 
 В соответствии со ст. 40  Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального 

образования «Шадринское» от 13.07.2018 № 13/7 «О проведении 
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в 

муниципальном образовании «Шадринское», протоколом публичных 
слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства в муниципальном 

образовании «Шадринское» от 09.10.2018 № 3, Правил землепользования и 
застройки в муниципальном образовании «Шадринское», утвержденных 

решением Совета депутатов муниципального образования «Шадринское» 

от 24.12.2013 № 14/2, Администрация муниципального образования 
«Шадринское» п о с т а н о в л я е т: 

1. Предоставить Дерягину В.Н. разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, расположенного на земельном участке с 

кадастровым номером 18:18:082003:431, по адресу: Удмуртская 

Республика, Сарапульский район, д.Шадрино, ул.Советская, д.9 в части 
сокращения минимального расстояния от границы земельного участка с 

южной стороны до 0,00 м и увеличения предельной высоты здания до 

13,800 м. (Копия схемы планировочной организации земельного участка 
прилагается). 

       2. При определении предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, не 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, применять значения, 

установленные действующими Правилами землепользования и застройки в 
муниципальном образовании «Шадринское». 

3. Контроль за выполнением данного постановления, оставляю за собой. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 

№ 3(03)-1ШД(01) от «10» октября 2018 год 

http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/430695762


2 
Вестник Сарапульского района №03 (03) -1ШД (01)от «10» октября 

2018 года Муниципальное образование «Шадринское» 

 
Из жизни поселения…. 

  3 октября 2018 года в сельском доме культуры деревни Шадрино 

состоялось праздничное мероприятие «Былых мелодий обаяние», 
посвященное Дню пожилого человека. Собравшихся поздравили глава 

муниципального образования «Шадринское» Быкова Елизавета 

Файзулловна, председатель контрольного комитета Кузнецова Альбина 
Халитовна, председатель Совета ветеранов муниципального образования 

«Шадринское» Майдуллин Ильтизар Зиннурович, так же перед зрителями с 

красочными и задорными концертными номерами выступили учащиеся 
МБОУ Шадринской СОШ и Смольников Николай Алексеевич. 

 

Уважаемые представители старшего поколения от всей души желаем Вам 

крепкого здоровья, радостного сияния глаз, не терять оптимизма, делиться с 
молодыми мудростью и опытом! Пусть жизнь дарит Вам приятные 

моменты! Счастья Вам! 

В этот день примите поздравления!  

Любви родных, спокойствия, добра,  

Здоровья крепкого и настроения.  
Сюрпризами пусть жизнь будет полна.  

 

Чтоб дом был полон смеха и веселья.  
Улыбок, радости желаем, долгих лет,  

Не унывать и не грустить, везения  

И много-много всяческих побед! 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ОБЪЯВЛЕНИЯ 

 
                            Уважаемые жители МО «Шадринское»! 
  Управление образования АМО «Сарапульский район» сообщает, что 12 

октября 2018 года в 12.00 в деревне Шадрино в здании администрации, в 

13.00 в деревне Пентеги в здании детского сада муниципального образования 
«Шадринское» будет проводиться собрание  жителей по вопросу ликвидации 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада д.Пентеги. 
 

 Администрация муниципального образования «Шадринское» информирует 

о проведении мероприятий по разъяснению населению процедуры 
отключения аналогового телевещания и перехода на цифровые технологии в 

Удмуртской Республике с 2019 года. В рамках проведения данных 
мероприятий проводится опрос населения. Для принятия участие в опросе 

Вам необходимо обратиться в Администрацию муниципального образования 

«Шадринское», тел.8(34147)77-1-16. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Учредитель: Совет депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район». Главный редактор: 

Шеронова Л. П. Адрес редакции-издателя: 427990, УР, 

Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Лермонтова, 30. 

Распространяется бесплатно. Отпечатано в 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» (ИНН 1818006621), 427993, Удмуртская 

Республика, Сарапульский район, д. Шадрино, ул. 

Школьная, 13. Тел. 8 (34147) 77-1-16. Заказ № 001. Тираж 

010. 

. 


